
 

 

 

 

 

 

 

令和６年４月１５日発行 第２号 

多摩市聖ヶ丘

電 話 

発行者 統括校長 西田 良児 

東京都立多摩桜の丘学園学校だより 

 
 

 
 
 
多摩桜の丘学園で３度目の春を迎えました。保護者の皆様、地域の皆様との連携を大切にし

ながら、子供たちが笑顔あふれる充実した学校生活が送れるよう、努めてまいります。   

どきどき、わくわくの新学期のはじまりです。児童・生徒の皆さん、新しい生活に少しずつ
なれて、新しい友達や先生と一緒に、楽しいことをたくさんみつけて、新しいことにチャレン
ジしていってくださいね。今年度もよろしくお願いいたします。 

 

 
 
 

引き続き、Ⅱ部門高等部を担当します宮原です。今年度は多摩桜で２年目を迎え、児童・   

生徒同様、様々なことにチャレンジしていきたいと考えています。子供たち一人一人が将来に
向けて、たくさんの力を身に付けていけるよう、先生たちと一緒に尽力して参ります。また、
皆様と一緒に多摩桜を盛り上げていければと思います。 
どうぞよろしくお願いいたします。 
 

 
 
 
本校に着任し、２年目になりました。今年度も、児童・生徒一人一人が元気に笑顔で学校生

活を送れるよう、子供たちの成長発達を楽しみに、伸びる力を信じ、教職員と共に工夫して努
めてまいります。 

自分自身も、充実した一年間となるよう、がんばります。 
皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

  
 

４月から本校に着任しました経営企画室長の櫻井と申します。都立高校から 
の転入です。不慣れな点も多いとは存じますが、子供たちが安全にのびのびと 
過ごせるよう施設設備等の学習環境の整備に努めてまいります。どうぞよろし 
くお願いいたします。 

副校長 髙橋 麻由美（たかはし まゆみ） 
【Ⅰ部門 小学部・中学部・高等部 ・島田分教室担当】 
 

経営企画室長 櫻井 亜由美（さくらい あゆみ） 

副校長 宮原 興龍（みやはら こうたつ） 
【Ⅱ部門 高等部 担当】 
 

副校長 鷹野 泰男（たかの やすお） 
【Ⅱ部門 小学部・中学部 担当】 

  

 
 


